[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	12
	»
	марта
	20
	18 г.

	№
	486

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в Порядок формирования

пакета документов для оформления права

собственности на вновь возведенные или

реконструированные объекты недвижимости,

утвержденный постановлением администрации
Октябрьского района от 27.07.2010 № 1278
1. Внести в Порядок формирования пакета документов для оформления права собственности на вновь возведенные или реконструированные объекты недвижимости, утвержденный постановлением администрации Октябрьского района от 27.07.2010 № 1278 (далее – Порядок) изменение, изложив пункт 2 Порядка в следующей редакции:
«2. При определении цены контракта Управление включает в стоимость выполнения работ по вновь возведенному или реконструированному объекту затраты по содержанию объекта, его охране и оплате коммунальных услуг, до момента ввода объекта в эксплуатацию.

Управление производит оплату содержания объекта, в том числе коммунальных услуг, его охраны, за счет бюджетной сметы Управления, с момента подписания акта ввода объекта в эксплуатацию до момента государственной регистрации права собственности на объект.
Комитет производит оплату содержания объекта, в том числе коммунальных услуг, его охраны, за счет бюджетной сметы Комитета, с момента государственной регистрации права собственности на объект до момента передачи объекта Комитетом балансодержателю, пользователю.

С момента подписания акта ввода объекта в эксплуатацию до момента государственной регистрации права собственности на объект Управление имеет право передать объект в пользование муниципальной организации.

Муниципальная организация, получившая в пользование объект, имеет право нести затраты по содержанию объекта и оплате коммунальных услуг в период пользования объектом. ».
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на веб-сайте Октябрьского района.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2017.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Тимофеева В.Г., заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью Хомицкого В.М. в соответствии с их компетенцией.
Глава Октябрьского района

                                                 А.П. Куташова